Nº 74, quarta-feira, 18 de abril de 2018 277ISSN 1677-70421

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018041800277

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

PORTARIA Nº 86, DE 16 DE ABRIL DE 2018

Comunica a abertura de crédito suplementar aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social do Supremo Tribunal Federal.

A PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no artigo 43, § 1º, inciso I, da Lei nº 13.473, de 8 de agosto de 2017, no artigo 4º, caput e incisos II,
alínea "c", item "1" e III, alínea "d", item "1" e § 3º da Lei 13.587, de 2 de janeiro de 2018, e na Portaria SOF nº 487, de 15 de janeiro de 2018, resolve:

Art. 1º Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social do Supremo Tribunal Federal crédito suplementar no valor de R$ 4.597.608,00 (quatro milhões, quinhentos e noventa e sete mil, seiscentos e oito reais)
para atender à programação constante do Anexo I.

Art. 2º Os recursos compensatórios necessários à execução do disposto no art. 1º provêm de cancelamento de dotação, conforme Anexo II.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Min. CÁRMEN LÚCIA

ÓRGÃO: 10000 - Supremo Tribunal Federal
UNIDADE: 10101 - Supremo Tribunal Federal
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

0565 Prestação Jurisdicional do Supremo Tribunal Federal 4.597.608
Atividades

02 301 0565 2004 Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados,
Militares e seus Dependentes

180.000

02 301 0565 2004 5664 Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares
e seus Dependentes - Em Brasília - DF

180.000

S 3 1 90 0 100 180.000
02 131 0565 2549 Comunicação e Divulgação Institucional 452.218
02 131 0565 2549 5664 Comunicação e Divulgação Institucional - Em Brasília - DF 452.218

F 3 2 90 0 100 452.218
02 061 0565 6359 Apreciação e Julgamento de Causas no Supremo Tribunal Federal 3.965.390
02 061 0565 6359 5664 Apreciação e Julgamento de Causas no Supremo Tribunal Federal - Em Brasília -

DF
3.965.390

F 3 2 90 0 100 689.610
F 4 2 90 0 100 3.275.780

TOTAL - FISCAL 4.417.608
TOTAL - SEGURIDADE 180.000
TOTAL - GERAL 4.597.608

ÓRGÃO: 10000 - Supremo Tribunal Federal
UNIDADE: 10101 - Supremo Tribunal Federal
ANEXO II Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

0565 Prestação Jurisdicional do Supremo Tribunal Federal 4.597.608
Atividades

02 301 0565 2004 Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados,
Militares e seus Dependentes

180.000

02 301 0565 2004 5664 Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares
e seus Dependentes - Em Brasília - DF

180.000

S 4 1 90 0 100 180.000
02 122 0565 216H Ajuda de Custo para Moradia ou Auxílio-Moradia a Agentes Públicos 600.000
02 122 0565 216H 5664 Ajuda de Custo para Moradia ou Auxílio-Moradia a Agentes Públicos - Em

Brasília - DF
600.000

F 3 2 90 0 100 600.000
02 131 0565 2549 Comunicação e Divulgação Institucional 3.507.998
02 131 0565 2549 5664 Comunicação e Divulgação Institucional - Em Brasília - DF 3.507.998

F 4 2 90 0 100 3.507.998
02 061 0565 6359 Apreciação e Julgamento de Causas no Supremo Tribunal Federal 309.610
02 061 0565 6359 5664 Apreciação e Julgamento de Causas no Supremo Tribunal Federal - Em Brasília -

DF
309.610

F 3 2 90 0 100 220.000
F 4 2 90 0 100 89.610

TOTAL - FISCAL 4.417.608
TOTAL - SEGURIDADE 180.000
TOTAL - GERAL 4.597.608